
  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.10. Protocollo di intesa tra il Ministro per la Pubblica Amministrazione e 
Sapienza Università di Roma relativo all’iscrizione del personale in servizio 
nelle pubbliche amministrazioni ai corsi di studio attivati da Sapienza – 
Aggiornamento Offerta Formativa 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 341/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visti lo Statuto e i Regolamenti dell’Università; 

• Visto il Regolamento didattico di Ateneo;  

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Vista la deliberazione n. 310, assunta dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 26 settembre 2023; 

• Vista la deliberazione n. 255, assunta dal Senato Accademico nella 

seduta del 10 ottobre 2023; 

• Vista la deliberazione n. 22, assunta dal Senato Accademico nella seduta 

del 16 gennaio 2024; 

• Vista la deliberazione n. 31, assunta dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 23 gennaio 2024; 

• Visto il vigente Protocollo di Intesa tra il Ministro per la Pubblica 

amministrazione e Sapienza Università di Roma relativo all’iscrizione del 

personale in servizio nelle pubbliche amministrazioni ai corsi di studio 

attivati da Sapienza; 

• Vista la nota, prot. n. 54965 dell’8.08.2024, del Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

• Vista la deliberazione n. 234, assunta dal Senato Accademico nella 

seduta dell’8 ottobre 2024; 

• Visto l’elenco dei corsi di laurea, laurea magistrale e Master, partecipanti 

all’iniziativa PA 110 e lode per l’a.a. 2024-2025; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

DELIBERA 

di approvare l’elenco dei corsi di laurea, laurea magistrale e Master, 

partecipanti all’iniziativa PA 110 e lode per l’a.a. 2024-2025, comprensivo 

del relativo numero massimo di studenti dipendenti pubblici ammissibili, 

degli importi dei contributi di iscrizione scontati riservati ai predetti 

studenti e delle modalità di erogazione della didattica. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


